
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

1 июля 2022 г. 

Москва 

№ 423 

 
"" 

 

О создании управления технических систем безопасности и связи 

 

В целях оптимизации структуры университета, направленной на 

исключение дублирования функций подразделений и на основании протокола 

№РС-72 от 14.06.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01.07.2022 управление технических систем безопасности и связи 

(далее – Управление). 

2. Утвердить следующую структуру Управления: 

1) отдел противопожарной автоматики; 

2) отдел видеонаблюдения, включая сектор систем контроля и управления 

доступом; 

3) отдел по обслуживанию и мониторингу технологических сетей и 

цифровых систем связи; 

4) отдел информационно-технологического проектирования и технического 

сопровождения работ. 

3. Функции по координации и контролю деятельности Управления 

возложить на проректора по хозяйственной деятельности. 

4. Проректору по хозяйственной деятельности Киричуку А.А. в срок до 

15.07.2022 согласовать и представить для утверждения в установленном в 

университете порядке Положение об Управлении. 

5. Проректору по хозяйственной деятельности Киричуку А.А.  по 

согласованию с начальником планово-финансового управления Курининым 

И.Н. в срок до 15.07.2022 согласовать и представить на утверждение ректору 

штатное расписание Управления. 



Электронная версия документа 

6. Проректору по хозяйственной деятельности Киричуку А.А. совместно с 

начальником ОКПиПП Евдокимовой Е.В. обеспечить комплектование штата 

Управления в срок до 01.08.2022. 

7. Киричуку А.А. обеспечить подготовку и утверждение типовых 

должностных инструкций работников Управления в срок до 15.07.2022. 

8. Начальнику коммерческого управления Сагинбаевой О.Л. в срок до 

01.08.2022 обеспечить подготовку приказа о закреплении за Управлением 

помещений. 

9. Начальнику Управления совместно с начальником центрального архива 

Бояршиной И.В. в срок до 01.08.2022 подготовить и утвердить в 

установленном в Университете порядке номенклатуру дел Управления. 

10. Начальнику управления делами Герасимовой И.П. в срок до 15.07.2022 

внести изменения в ЕИС РУДН в части, касающейся индексации структурных 

подразделений, а также внести необходимые изменения в структуру 

университета и в справочник структурных подразделений ЗКГУ Единой 

информационной системы. 

11. Начальнику управления делами Герасимовой И.П., проректору по 

стратегическим коммуникациям Апасовой Е.М. обеспечить обновление 

информации на электронных ресурсах университета с учетом вновь 

созданного структурного подразделения в срок до 01.08.2022. 

12. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по 

хозяйственной деятельности. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
Е.С. Кидун 

 

 


